

Gedved Lokalråd er i udgangspunktet positive overfor et projekt på Vestervej 11, som kan danne en naturlig afrunding af Gedved mod vest og mod Bryggerskoven.

Dog ønsker vi at gøre indsigelse ift. projektets størrelse og udformning samt give udtryk for kritik af den administrative behandling af støjaspektet af projektet.

Gedved Lokalråd har gentagne gange ønsket, at der udarbejdes en ny helhedsplan for Gedved. Dette er desværre blevet afvist af kommunen med henvisning til, at Gedved allerede har en politisk vedtaget helhedsplan. Dette må have den naturlige konsekvens, at der er en politisk ønske om, at Gedved udvikles i henhold til den eksisterende helhedsplan for byen. Da den foreslåede lokalplan 397 ikke lever op til de retningslinjer vedr. antal og bebyggelsesform, der er beskrevet i helhedsplanen, anmoder Gedved Lokalråd om, at projektet revideres, således at retningslinjerne i helhedsplanen overholdes. Det fremgår bl.a. af helhedsplanen, at der kan bebygges med 12 boliger på området. Desuden har vi i lokalrådet meget svært ved at se en større p-plads som forenelig med retningslinjerne og intentionen i helhedsplanen.

I sin nuværende form, vil projektet ydermere kræve at store træer på området fældes. Dette er ikke i tråd med ønsket om at skabe rammer for biodiversitet og en naturlig afslutning på Gedved med en naturlig overgang til skovarealerne.

Borgere med aktindsigt i sagsbehandlingen har gjort lokalrådet opmærksom på følgende formulering fra kommunen: "Det gode er, at vi ikke skal tage hensyn til støjfremskrivningerne fra VVM'en for E45 Vejle-Skanderborg. Dette er en fremtidig situation..."

Gedved Lokalråd finder det yderst kritisabelt, at Horsens Kommune tager så lemfældigt på kommende medborgeres sundhed. Det burde være en del af ordentlig forvaltning, at der vises behørig respekt for støjgener, når nye byudviklingsprojekter godkendes. Netop støj fra trafik og industri er i fokus for tiden pga. de sygdomsfremkaldende effekter – herunder forkortet levetid.

Gedved Lokalråd vil derfor anbefale, at projektet reduceres til de 12 boliger med en bebyggelsesform, der respekterer de politisk besluttede retningslinjer i helhedsplanen. Herved bør det være muligt for byherre, at komme med et projekt, der overholder kommuneplanens politisk besluttede ramme. Et projekt, der ikke behøver dispensation for skovbyggelinjen, fjerner p-plads behovet, giver mulighed for at bevare de eksisterende store træer, samt og ikke mindst, sikrer, at der ikke bygges i områder, som støjfremskrivninger viser bliver belastet af støj over de tilladte grænser.